
Motion till riksdagen 

1988/89:Sk318 

av Lars Werner m.fl. (vpk) 
Avdraget för sjukdomskostnader i taxeringen 

I årets budgetproposition aviseras förändringar i nu gällande högkostnads­
skydd för vård-och läkemedelsutgifter. De fria läkemedlen och förbruk­
ningsartiklarna föreslås slopade och skall istället omfattas av läkemedelsra­
batteringen. Vissa produkter som den enskilde nu får betala helt själv så�om 
mjukgörande salvor till psoriatiker, saliversättnings-och salivstimulerande 
medel för muntorrhet samt vissa naturmedel skall överföras till läkemedels­
rabatteringen. Vidare avser regeringen att uppdra till riksförsäkringsverket 
att lägga förslag om högkostnadsskydd för sjukresor. 

Därutöver anför föredragande statsråd att det bör övervägas att avskaffa 
den möjlighet som nu finns till avdrag för sjukdomskostnader i taxeringen. 

Vad gäller den första delen av förslaget om förändringar i högkostnads­
skyddet och läkemedelsrabatteringen, avvaktar vpk det slutliga förslaget. 
Det finns ingen möjlighet att bedöma den totala effekten utifrån vad som 
redovisas i propositionen. 

Men vpk kan inte tillstyrka att olika sjukdoms- och handikappgruppers 
behov ställs mot varandra. Att förslaget ställs i en budget som går med 
överskott är direkt stötande. 

När det gäller förslaget om att avskaffa avdrag för sjukdomskostnader i 
taxeringen så anser vpk att den möjligheten skall finnas kvar. Även med en 
reformering av högkostnadsskyddet kan sjukvårdskostnaderna bli påfrestan­
de för vissa grupper. Pensionärer med låga pensioner som nu tvingas betala 
sjukhusvård måste få göra avdrag i taxeringen. Vpk föreslår därför att 
riksdagen uttalar att det för närvarande inte finns skäl att slopa möjligheten 
till avdrag för sjukdomskostnader i taxeringen. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att det för 

närvarande inte finns skäl att slopa avdragsmöjligheten för sjukdoms­

kostnader i taxeringen. 

Stockholm i januari 1989 

Lars Werner (vpk) 

Bertil Milbrink (vpk) Berith Eriksson (vpk) 

Lars-Ove Hagberg (vpk) Bo Hammar (vpk) 

Margo Ingvardsson (vpk) Hans Petersson (vpk) 

Mot. 1988/89 

Sk318 
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